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COMUNICADO 011 - 20 08 2015 

FRETAMENTO DE AVIÃO PARA IDA A BRASÍLIA 

Prezados Empresários, 

Pedimos desculpas pela demora na resposta, mas acontecimentos alheios à nossa vontade fizeram 

com que o fretamento que havíamos fechado ontem, quarta-feira, fosse cancelado em virtude da 

grande procura de fretamento de todos os ESTADOS DO PAIS PARA BRASILIA, conforme explica a 

AF Turismo, que nos lê por cópia, em sua mensagem logo abaixo. 

Infelizmente não conseguimos reserva para todos, bem como dar atendimento a todos que 

tentaram fazer contato com o SINDICATO, simplesmente pelo enorme quantitativo de ligações 

(mesmo tendo 4 pessoas atuando no atendimento), e reforçamos que todos aqueles que nos 

procuraram e foram atendidos, infelizmente, não podemos atender a todos, não por falta de 

tentativa ou insistência da AF Turismo, mas sim, pelas circunstâncias do momento e de mercado. 

Abaixo segue o email da agencia dando a explicação do cancelamento e a relação dos lotéricos 

que conseguiram lugar nos aviões. 

O empresário que estiver na relação deve entrar em contato com a agencia, procurar pela Srª Cléo 

Fonseca, para confirmar sua reserva, assim como o translado, ida e volta, do aeroporto para o 

Congresso, no valor de R$ 40,00 . Lembramos que o pagamento pode ser efetuado por depósito 

ou cartão em até 3 vezes, diretamente para a agencia. 

Chamamos a atenção que amanhã será o último dia efetivar o pagamento e receber seus dados 

de viagem, aqueles que optar por depósito, após este realizado, entrar em contato novamente 

junto a AF Turismo e solicitar o encaminhamento da documentação da viagem. 

Cléo Fonseca                                                                                                                                                                            

Sócia – Proprietária                                                                                                                                                                                              

AF Turismo                                                                                                                                                                                      

Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1172 – Sala 04 | CEP: 80.230-070| Curitiba-PR | Brasil                                                                 

Fone: (41) 3023 0710 / (41) 9900 2242 Whatsapp - Tim / (41) 8823 4370 Claro                                                

cleo@afturismo.com.br                                                                                                                                                           

Skype: cleofonseca.76                                                                                                                                    

www.afturismo.com.br                                                                                                                          

Atenciosamente, 

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br
http://www.sincoerj.com.br/
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http://www.afturismo.com.br/
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Mauricio Raposo                                                                                                                    

Assessor da Presidência 

 

Rua Duquesa de Bragança nº 13 – Andaraí                                                                                        

RJ – RJ _ Cep: 20.540-300                                                                                                          

Tels: 2575-5055/2575-6904 

www.sincoerj.com.br 

 

 Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE! 

De: Cleo - AF Turismo [mailto:cleo@afturismo.com.br]  

Enviada em: quinta-feira, 20 de agosto de 2015 13:39 

Para: 'Jorge - Sincoerj' 

Cc: marcelopresidente@sincoerj.com.br 

Assunto: RES: Avianca ! 

 

Bom dia Mauricio! 

Informo que estamos em contato com as cias aéreas desde o dia 19/08 na expectativa de fretamento dos voos, porém em 

virtude de muita procura, os fretamentos foram fechados. 

Existe a possibilidade da ida com a Avianca e retorno com a Tam. 

Avianca – Sai do Santos Dumont 06:00 e chega em Brasilia 08:05 – R$ 424,69 

Tam – Sai de Brasilia 20:40 e chega no Galeão 22:15 – R$ 368,73 

Att 

____________________________________________________________________________ 
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Cléo Fonseca                                                                                                                                                                                
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www.afturismo.com.br 

 

De: Cleo - AF Turismo [mailto:cleo@afturismo.com.br]  

Enviada em: quinta-feira, 20 de agosto de 2015 15:55 

Para: marcelopresidente@sincoerj.com.br 

Cc: sincoerj@sincoerj.com.br 

Assunto: RES: TARIFAS BRASILIA 

 

Olá Marcelo 

Conforme falamos, conseguimos as reservas abaixo. Favor confirmar se os nomes estão corretos 

RODRIGO VALENTE DOS SANTOS – R$ 732,37 

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 

O6 
6230 

03 Set 
06:00 

03 Set 
08:05 

SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos 
Dumont 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

318 0 ZURMI8 

 

JJ 
3445 

03 Set 
20:40 

03 Set 
22:15 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto 
Internacional do Galeão 

320 0 ZURMJT 

 

MANUEL ABILIO GOMES – R$ 862,05 

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 

JJ 
3022 

03 Set 
07:06 

03 Set 
08:56 

SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos 
Dumont 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

319 0 ZT989A 

 

JJ 
3445 

03 Set 
20:40 

03 Set 
22:15 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto 
Internacional do Galeão 

320 0 ZT989A 

 

VALOR POR PESSOA – R$862,05 

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br
http://www.sincoerj.com.br/
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ANGELA  PIMENTEL 
  

 
 

MARIA MANOELA FARIA 
  

 
 

LUCIA ALVES PACHECO 
  

 
 

SERGIO PACHECO FILHO 
  

 
 

EDNA AKEDA 
  

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 JJ 3022 
03 Set 
07:06 

03 Set 
08:56 

SDU - Rio de Janeiro 
Aeroporto Santos Dumont 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de 
Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek  

319 0 ZURPL8 

 JJ 3445 
03 Set 
20:40 

03 Set 
22:15 

BSB - Brasilia Aeroporto 
Internacional de Brasília - 
Presidente Juscelino 
Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto 
Internacional do Galeão 

320 0 ZURPL8 

             

CLAUDIA BARBOSA OCTAVIO -  
 

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 JJ 3022 
03 Set 
07:06 

03 Set 
08:56 

SDU - Rio de 
Janeiro Aeroporto 
Santos Dumont 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - 
Presidente Juscelino Kubitschek  

319 0 ZURQ9Y 

 JJ 3445 
03 Set 
20:40 

03 Set 
22:15 

BSB - Brasilia 
Aeroporto 
Internacional de 
Brasília - 
Presidente 
Juscelino 
Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do 
Galeão 

320 0 ZURQ9Y 

 

VALOR POR PESSOA NOS VOOS ABAIXO - R$ 1.061,15 

   ELYMAR RAVUCK 

  
 MARCELO ANDRE GOMES VIEIRA 

  
 MARCUS ANDRE GOMES VIEIRA 

  
 MARCO ANTONIO FREIXO RODRIGUES 

  
 NILCENIR DA SILVA SOUSA 

  
 ELIZABETE LOUREIRO RODRIGUES PIMENTEL 

  
 CECILIA MARCIA GOULART DE OLIVEIRA 

  
 JESSICA GOULART DE OLIVEIRA 
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 GISELI TORTARA 

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 

JJ 
3022 

03 Set 
07:06 

03 Set 
08:56 

SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos Dumont 
BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

319 0 ZUK9VN 

 

JJ 
3445 

03 Set 
20:40 

03 Set 
22:15 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - 
Presidente Juscelino Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão 320 0 ZUK9VN 

           

VALOR POR PESSOA NOS VOOS ABAIXO - R$ 1.175,15 

ANTONIO COSTA 

ANDRE SOUZA FLORES 

JOSE CLAUDIO BOHER 

ROBERTO TABEL MIGUEL 

NELSON GUEDES PEREIRA 

Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - 
Presidente Juscelino Kubitschek  

319 0 ZURVF8 

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão 320 0 ZURVF8 

 

VALOR POR PESSOA – R$ 1369,15 

MARIA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES 

RONALDO VIEIRA RODRIGUES 

THIAGO MARINHO DA SILVA 

LUIZ ANTONIO BAETA 

JORGE FILHO 

 

Cia  Voo  Saída  Chegada  Origem  Destino  Equip.  Escalas  Loc.Cia  

 

JJ 
3022 

03 Set 
07:06 

03 Set 
08:56 

SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos 
Dumont 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

319 0 ZUJO4Y 

 

JJ 

3445 

03 Set 

20:40 

03 Set 

22:15 

BSB - Brasilia Aeroporto Internacional 
de Brasília - Presidente Juscelino 
Kubitschek  

GIG - Rio de Janeiro Aeroporto 
Internacional do Galeão 

320 0 ZUJO4Y 

 

Att 

____________________________________________________________________________ 

Cléo Fonseca                                                                                                                                                                            

Sócia – Proprietária                                                                                                                                                                                              

AF Turismo                                                                                                                                                                                      

Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1172 – Sala 04 | CEP: 80.230-070| Curitiba-PR | Brasil                                                                 

Fone: (41) 3023 0710 / (41) 9900 2242 Whatsapp - Tim / (41) 8823 4370 Claro                                                

cleo@afturismo.com.br                                                                                                                                                           

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br
http://www.sincoerj.com.br/
mailto:cleo@afturismo.com.br


 
SINDICATO DOS COMISSÁRIOS E CONSIGNATÁRIOS NO ESTADO NO RIO DE JANEIRO 

 

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13   -  ANDARAÍ   -  CEP:  20540-000    -  RIO DE JANEIRO -  BRASIL TEL/FAX.:    

2278-5084       2575-5055      2575-6904    email: sincoerj@sincoerj.com.br   -   site: www.sincoerj.com.br               CNPJ: 

30.714.067/0001-59                                                                                            INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2014398.00 

 
 

Skype: cleofonseca.76                                                                                                                                    

www.afturismo.com.br                                                                                                                          

 

A DIRETORIA  
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