

## **COMUNICADO 011 - 20 08 2015**

# FRETAMENTO DE AVIÃO PARA IDA A BRASÍLIA

Prezados Empresários,

Pedimos desculpas pela demora na resposta, mas acontecimentos alheios à nossa vontade fizeram com que o fretamento que havíamos fechado ontem, quarta-feira, fosse cancelado em virtude da grande procura de fretamento de todos os ESTADOS DO PAIS PARA BRASILIA, conforme explica a AF Turismo, que nos lê por cópia, em sua mensagem logo abaixo.

Infelizmente não conseguimos reserva para todos, bem como dar atendimento a todos que tentaram fazer contato com o SINDICATO, simplesmente pelo enorme quantitativo de ligações (mesmo tendo 4 pessoas atuando no atendimento), e reforçamos que todos aqueles que nos procuraram e foram atendidos, infelizmente, não podemos atender a todos, não por falta de tentativa ou insistência da AF Turismo, mas sim, pelas circunstâncias do momento e de mercado.

Abaixo segue o email da agencia dando a explicação do cancelamento e a relação dos lotéricos que conseguiram lugar nos aviões.

O empresário que estiver na relação deve entrar em contato com a agencia, procurar pela Srª Cléo Fonseca, para confirmar sua reserva, assim como o translado, ida e volta, do aeroporto para o Congresso, no valor de R\$ 40,00 . Lembramos que o pagamento pode ser efetuado por depósito ou cartão em até 3 vezes, diretamente para a agencia.

Chamamos a atenção que amanhã será o último dia efetivar o pagamento e receber seus dados de viagem, aqueles que optar por depósito, após este realizado, entrar em contato novamente junto a AF Turismo e solicitar o encaminhamento da documentação da viagem.

Cléo Fonseca Sócia – Proprietária **AF Turismo** 

Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1172 – Sala 04 | CEP: 80.230-070 | Curitiba-PR | Brasil Fone:  $(41)\ 3023\ 0710$  /  $(41)\ 9900\ 2242$  Whatsapp - Tim /  $(41)\ 8823\ 4370$  Claro

cleo@afturismo.com.br Skype: cleofonseca.76

Skype: cleofonseca./6 www.afturismo.com.br

Atenciosamente,



Mauricio Raposo Assessor da Presidência



Rua Duquesa de Bragança nº 13 - Andaraí

RJ - RJ \_ Cep: 20.540-300 Tels: 2575-5055/2575-6904

www.sincoerj.com.br





Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

**De:** Cleo - AF Turismo [mailto:cleo@afturismo.com.br] **Enviada em:** quinta-feira, 20 de agosto de 2015 13:39

Para: 'Jorge - Sincoerj'

Cc: marcelopresidente@sincoerj.com.br

Assunto: RES: Avianca!



#### Bom dia Mauricio!

Informo que estamos em contato com as cias aéreas desde o dia 19/08 na expectativa de fretamento dos voos, porém em virtude de muita procura, os fretamentos foram fechados.

Existe a possibilidade da ida com a Avianca e retorno com a Tam.

Avianca – Sai do Santos Dumont 06:00 e chega em Brasilia 08:05 – R\$ 424,69

Tam – Sai de Brasilia 20:40 e chega no Galeão 22:15 – R\$ 368,73

Att



Cléo Fonseca Sócia – Proprietária

**AF Turismo** 

Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1172 - Sala 04 | CEP: 80.230-070| Curitiba-PR | Brasil Fone: (41) 3023 0710 / (41) 9900 2242 Whatsapp - Tim / (41) 8823 4370 Claro

cleo@afturismo.com.br
Skype: cleofonseca.76
www.afturismo.com.br

**De:** Cleo - AF Turismo [mailto:cleo@afturismo.com.br] **Enviada em:** quinta-feira, 20 de agosto de 2015 15:55

Para: marcelopresidente@sincoerj.com.br

**Cc:** sincoerj@sincoerj.com.br **Assunto:** RES: TARIFAS BRASILIA



## Olá Marcelo

Conforme falamos, conseguimos as reservas abaixo. Favor confirmar se os nomes estão corretos

RODRIGO VALENTE DOS SANTOS - R\$ 732,37

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia
Avianca	06 6230	03 Set <b>06:00</b>	03 Set <b>08:05</b>	SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos Dumont	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	318	0	ZURMI8
TAM	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>	22.15		GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZURMJT

#### MANUEL ABILIO GOMES - R\$ 862,05

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia
TAM	JJ 3022	03 Set <b>07:06</b>	03 Set <b>08:56</b>	SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos Dumont	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	319	0	ZT989A
T/SM	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>		BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZT989A

VALOR POR PESSOA - R\$862,05

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13 - ANDARAÍ - CEP: 20540-000 - RIO DE JANEIRO - BRASIL TEL/FAX.: 2278-5084 2575-5055 2575-6904 email: <a href="mailto:sincoerj@sincoerj.com.br">sincoerj.com.br</a> - site: <a href="www.sincoerj.com.br">www.sincoerj.com.br</a> CNPJ: 30.714.067/0001-59



ANGELA	PIMENTEL
MARIA MANOELA	FARIA
LUCIA ALVES	PACHECO
SERGIO	PACHECO FILHO
EDNA	AKEDA

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia	
TAM	JJ 3022	03 Set <b>07:06</b>	03 Set <b>08:56</b>		BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	319	0	ZURPL8	
T/SM	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>			GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZURPL8	

## CLAUDIA BARBOSA OCTAVIO -

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia
T/:M	JJ 3022	03 Set <b>07:06</b>	03 Set <b>08:56</b>		BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	319	0	ZURQ9Y
T/:M	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>	03 Set <b>22:15</b>	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZURQ9Y

## VALOR POR PESSOA NOS VOOS ABAIXO - R\$ 1.061,15

ELYMAR RAVUCK

MARCELO ANDRE GOMES VIEIRA

MARCUS ANDRE GOMES VIEIRA

MARCO ANTONIO FREIXO RODRIGUES

NILCENIR DA SILVA SOUSA

ELIZABETE LOUREIRO RODRIGUES PIMENTEL

CECILIA MARCIA GOULART DE OLIVEIRA

JESSICA GOULART DE OLIVEIRA

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13 - ANDARAÍ - CEP: 20540-000 - RIO DE JANEIRO - BRASIL TEL/FAX.: 2278-5084 2575-5055 2575-6904 email: <a href="mailto:sincoerj@sincoerj.com.br">sincoerj.com.br</a> - site: <a href="www.sincoerj.com.br">www.sincoerj.com.br</a> CNPJ: 30.714.067/0001-59 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2014398.00



# GISELI TORTARA

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino
TAM	JJ 3022	03 Set <b>07:06</b>	03 Set <b>08:56</b>	ISDIL - RIO DE TABEIRO MERODORTO SANTOS DILIMONT	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília Kubitschek
TAR	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>		BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do

#### VALOR POR PESSOA NOS VOOS ABAIXO - R\$ 1.175,15

ANTONIO COSTA			
ANDRE SOUZA FLORES			
JOSE CLAUDIO BOHER			
ROBERTO TABEL MIGUEL			
NELSON GUEDES PEREIRA			
Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia
BSB - Brasília Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	319	0	ZURVF8
GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZURVF8

## VALOR POR PESSOA – R\$ 1369,15

MARIA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES
RONALDO VIEIRA RODRIGUES
THIAGO MARINHO DA SILVA
LUIZ ANTONIO BAETA
JORGE FILHO

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino	Equip.	Escalas	Loc.Cia
TAM	JJ 3022	03 Set <b>07:06</b>	03 Set <b>08:56</b>	SDU - Rio de Janeiro Aeroporto Santos Dumont	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	319	0	ZUJO4Y
TAM	JJ 3445	03 Set <b>20:40</b>	03 Set	BSB - Brasilia Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek	GIG - Rio de Janeiro Aeroporto Internacional do Galeão	320	0	ZUJO4Y

#### Att

Cléo Fonseca

Sócia – Proprietária **AF Turismo** 

Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1172 – Sala 04 | CEP: 80.230-070 | Curitiba-PR | Brasil Fone: (41) 3023 0710 / (41) 9900 2242 Whatsapp - Tim / (41) 8823 4370 Claro

 $\underline{\mathsf{cleo@afturismo.com.br}}$ 

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13 - ANDARAÍ - CEP: 20540-000 - RIO DE JANEIRO - BRASIL TEL/FAX.: 2278-5084 2575-5055 2575-6904 email: <a href="mailto:sincoerj.com.br">sincoerj.com.br</a> - site: <a href="www.sincoerj.com.br">www.sincoerj.com.br</a> CNPJ: 30.714.067/0001-59



Skype: cleofonseca.76 www.afturismo.com.br

A DIRETORIA